私大団連発第１５号
平成２８年４月２２日

文部科学大臣 馳   浩 殿
厚生労働大臣 塩崎 恭久 殿

日本私立大学団体連合会
会 ⻑ 清 家   篤

熊本地震により影響を受けた学生に対する
就職・採用活動について（お願い）

 日ごろより、私立大学をはじめとする私学行政等に特段の配慮をたまわり、厚
くお礼申し上げます。
 このたびの熊本地方を中心とした度重なる地震により、被災地の学生たちの
就学環境は大きく損なわれております。今なお続く余震の中、被災地の学生たち
が抱える将来への不安はいかばかりかと察せられる状況です。
 そうした中、文部科学省及び厚生労働省におかれましては、４月２１日、経済
団体・業界団体宛てに「平成２８年熊本地震により被災した学生・生徒等への配
慮について」を要請されましたことに対し、厚くお礼申し上げます。
 私ども私立大学も、平成２９（2017）年度入社の採用活動に関し、就職を希望
する被災地の学生たちの不安が和ぐことを切に願っており、文部科学省及び厚
生労働省をはじめとする関係機関のみなさまから、引き続きご協力ご支援をた
まわりますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

 以 上

私大団連発第１６号
平成２８年４月２２日

一般社団法人日本経済団体連合会
公益社団法人経済同友会
日本商工会議所         御中
全国中小企業団体中央会

日本私立大学団体連合会
会 ⻑ 清 家   篤

熊本地震により影響を受けた学生に対する
就職・採用活動について（お願い）

 日ごろより、私立大学における教育研究事業に対し特段の配慮をたまわり、厚
くお礼申し上げます。
 このたびの熊本地方を中心とした度重なる地震により、被災地の学生たちの
就学環境は大きく損なわれております。今なお続く余震の中、被災地の学生たち
が抱える将来への不安はいかばかりかと察せられる状況です。
 貴経済団体におかれましては、現下の諸情勢を踏まえ、昨年度に比して２か月
前倒して６月から開始されました平成２９（2017）年度入社の採用活動に関し、
就職を希望する被災地の学生たちの不安を和らげるためのご配慮と柔軟なご対
応をたまわりますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

 以 上